Millesexcenti Errores,

& ne à fide per verbum concepta deficiant, confirmantur miraculis.

Matth. 25.
Deut. 13.
2. Thess. 2.

809. Scripturam sacram seriò monere, ne nos permittamus miraculis quibuscunque à vera abduci fide & religione. Cum etiam sine miraculis, à vera fide & religione omnium Maiorum suorum, & Christianorum, tot tantisq; miraculis confirmata secesserint ipsi? Nec scriptura de veris, sed falsis loquatur miraculis; nec à vera fide miracula Sacramenti abducant, cum ad Catholicam, quæ sola vera est, adducant.

810. Nullis opus esse miraculis nouis, ad confirmandam fidei veritatem, cū antiquis satis sit superq; firmata. An hoc ipso fatentur, fidem ipsos deseruisse miraculis confirmatam & propagatam? An enim alia, quàm Maiorum nostrorum fides Catholica, miraculis fuit confirmata? sicut ergo fides antiqua Catholica, antiquis est confirmata, ita noua quæcunq; alia nouis est confirmanda, aut certè falsa.

811. Contra omnem esse rationem, ea quæ de hoc confinguntur à Pontificiis Sacramento. Contrà rationem putà infensorum, non fidelium, apud quos omnia fidei mysteria, suprà, nulla autem sunt contrà rectam rationem.

812. Non esse abnuendum, quin variis quondam delusionibus homines in Papatu fuerint dementati, proinde tutius esse scripturis sacris, quàm fidem adhibere quibuscunq; Sacramentorum miraculis. Sed hoc idem Iudæi quondam, miraculis opponerant Christi, quæ cum proptereuidentiã negare non possent, ad Moysen prouocabant & Legem, vteo colore manifesta miracula eluderent. Quibus contrà Christus opposebat ipsa miracula, dicens, *Si non facio opera, quæ nemo alius facit, nolite credere. Opera quæ ego facio, ipsa testimonium perhibent de me, &c.* Et quidem delusos quondam & dementatos, aiunt, fuisse homines miraculis, cum per ea non rarò dementati & à dæmonibus obsessi, ad fidem fuerint conuersi, atq; à fascinatione, & infestatione dæmonum liberati? Omnes verò hæreticos, & à fide Catholica apostatas, à Sathana esse fascinatos, nec ipsi, qui quod sunt, esse nolunt, negant hæretici.

DE

Ioan. 9.

Ioan. 5. 10.

Aug. 22. Cin. 8

De Communionem sub vtraque
Specie.

813. **D**E Communionem sub vtraque specie, iam per multos annos totius Orbis Christiani, non tantum tacitos gemitus, non obscura suspiria, non priuatas disputationes, sed communes querelas & publicas flagitationes sonora voce, omnes Ecclesias atq; aded extrà omne dubium, etiam ipsum impleuisse cœlum. *Kem.* Cum filij quondam Israel, pane cœlesti, omnem in se habente suauitatem, magna cum tranquillitate & saturitate fruerentur, magnis querelis & publicis flagitationibus aures Moysis, atq; aded ipsum cœlū, pro impetranda petra, compleuerunt, quam tandem, sed magno ipsorum malo obrinuerunt: sed audi obsecro, quid queruntur filij isti Lutheri? Totum aiunt Orbem, iam à multis annis, sonora voce, publicisq; flagitationibus Communionem postulasse sub vtraq; specie. Cum ex orbe toto, præter ipsos & Hussitas, flagitauerit nemo. Et dum propria auctoritate, magna totius orbis ac omnium Ecclesiarum turbatione, confusione & euerfione, Calicem quem flagitant, rapuerint & vsurpent, Calicem sibi eripi querulantur? An enim non habent, quem tot se clamoribus impetrare non posse clamant calicem? An alij ex orbe toto, præter ipsos, Calicem querunt aut querulantur? An rectè dicimus, *Ne scitis quid petatis?* Matth. 20.

814. Reges multos & Principes, etiam per publicas legationes, à Concilio Trid. postulasse, vt sublata iniusta prohibitionem vsus Dominici Calicis, Ecclesie Dei, iuxta institutionem Christi, & primitiæ Ecclesie restitueretur. *Kemnit.* At obsecro, qui illi tam multi Reges, ac ex toto orbe Christiano Principes? An vlli (paucissimis malè persuasis exceptis) calicem postularunt, aut postulantibus concedendum iudicarunt, Reges & Principes?

AA

815. Iu-

815. Iustissimam fuisse quorundam principum de restitutione Calicis, à Concilio Tridentino, petitionem. Iustissimam aiunt, esse suorum, eorumq; paucissimorum Principum, à Concilio petitionem, quam tamen nec ipsum Concilium, nec vlli alij per orbem vniuersum Reges aut Principes, iustam iudicârunt? An æquum dixeris, quod iniquum iudicant omnes? Et si iusta fuisset petitio, quomodo Concilium publicæ salutis & tranquillitatis causa, ex orbe toto, ad eorundem Principum petitionem congregatum, iustæ petitioni non acquieuisset? quomodo vel se, vel saltem, & aliorum salutis & tranquillitati, obsessum propemodum Duce MAVRTIO, aduersariorum armis & militibus, non consulisset? An iustius erat, omnium ceterorum, quam paucorum regum & principum, factiosorum quorundam Ministrorum persuasione, à fide & religione omnium Maiorum suorum discedentium & degenerantium petitioni annuere?

816. Rursum. Iustissimam aiunt, fuisse quorundam Principum petitionem, vt Ecclesiæ Dei vsus Domini Calicis restitueretur. Obsecro, quæ illa Ecclesiæ Dei? An Græca? At illa tunc nec habuit, neque nunc habet vsus vnius speciei, quem tamen nec tunc improbauit, nec nunc improbat. An Latina? At ista nec tunc habuit, neque nunc habet vsus Domini Calicis, quem nec tunc restitui petiuit, neque nunc petit: Quæ ergo illa Ecclesiæ Dei, nec Græcis nota neque Latinis? Et si alia fuit Ecclesiæ Dei, præter Latinam seu Romanam, quomodo vera Sacramentorum administratione caruit? Cum aliud non sit Ecclesiæ Dei, quam Coetus hominum, rectam fidem, & administrationem Sacramentorum habentium, sic enim omnes passim Ecclesiam definiunt aduersarij, qui cum veram Sacramentorum administrationem, dum Calicem peterent, non habuerunt, nec ergo Ecclesiæ Dei fuerunt, ij ergo, à quibus Calicem petierunt, Ecclesiæ vera fuerint necesse est.

Confess. August.
artic. 7.

817. Pontificios, à quibus Protestantes Calicis restitutionem totiusq; August. Confess. petierunt permissionem, non fuisse, nec esse veram Christi Ecclesiam. Cur ergo Sacramentorum ab his

ab his petierunt administrationem? Sacramenta siquidē Christi, nō nisi ab Ecclesia petuntur Christi, extrā quam nec vera religio, nec vera est Sacramentorum administratio. Ea ergō ipsa, vel sola qualicunq; calicis petitione, veram se non esse Ecclesiam declararunt.